

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Забезпечення проведення засідання робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Антимонопольного комітету України (далі – Комітет) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до Плану оцінювання корупційних ризиків у діяльності Антимонопольного комітету України та підготовки змін до Антикорупційної програми Комітету на 2025–2027 роки (далі – Антикорупційна програма) (у разі потреби)	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року діяльність робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Антимонопольного комітету України не здійснювалась у зв'язку з відсутністю потреби.
2	Опис заходу: Розроблення, затвердження та надсилання Антикорупційної програми до Національного агентства з питань запобігання корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 3 робочих днів із дня прийняття наказу про затвердження Антикорупційної програми Головою Комітету	14.05.2025	Виконано	Антикорупційна програма Антимонопольного комітету України на 2025–2027 роки, затверджена наказом Голови Комітету «Про затвердження Антикорупційної програми Антимонопольного комітету України на 2025–2027 роки» від 14.05.2025 № 29-ОД (далі – Антикорупційна програма Комітету) . З урахуванням вимог листа Національного агентства від 24.11.2022 № 22-03/24055-22, на період дії воєнного стану антикорупційні програми суб'єктів статті 19 Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон) і зміни до них набувають чинності з моменту прийняття розпорядчих документів про їх затвердження, про що зазначається у цих розпорядчих документах. Комітет листом від 16.05.2025 № 31-29.1/01-5538е поінформував Національне агентство про затвердження Антикорупційної програми Антимонопольного комітету України на 2025–2027 роки, з наданням копії відповідних документів
3	Опис заходу: Розміщення актуальної редакції Антикорупційної програми на офіційному вебпорталі Комітету Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 3 робочих днів із дня прийняття наказу про затвердження Антикорупційної програми Головою Комітету	15.05.2025	Виконано	На виконання вимог глави 2 розділу III Методології, з урахуванням пункту 4 наказу Голови Комітету від 14.05.2025 № 29-ОД «Про затвердження Антикорупційної програми Антимонопольного комітету України на 2025–2027 роки» Сектор з питань запобігання та виявлення корупції (далі – Сектор) забезпечив розміщення актуальної редакції Антикорупційної програми Комітету у рубриці «Антикорупційна діяльність» офіційного вебпорталу Комітету за посиланням https://surl.li/hbxbnz (службова записка від 15.05.2025 № 31-230/4148).
4	Опис заходу: Інформування працівників Комітету та його міжобласних територіальних відділень про затвердження Антикорупційної програми з метою ознайомлення та врахування в роботі Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Після погодження Антикорупційної програми Національним агентством	30.06.2026	Виконано	Виконання цього заходу реалізовано у першому півріччі 2025 року. Працівники Комітету та його міжобласних територіальних відділень ознайомлені зі змістом Антикорупційної програми Комітету. Окрім цього, забезпечено її розміщення у вільному доступі на офіційному вебпорталі Комітету у розділі «Антикорупційна програма» рубрики «Антикорупційна діяльність», за посиланням: https://surl.li/pizuvn та на платформі Sharepoint папка «Запобігання корупції». У червні 2026 року працівників Комітету та його міжобласних територіальних відділень вчоргове поінформовано про затвердження Антикорупційної програми Комітету з метою її подальшого врахування в роботі. Робота в цьому напрямі триває.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
5	Опис заходу: Здійснення моніторингу виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	10.02.2026	Виконано	Сектор здійснив моніторинг виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою Комітету у II півріччі 2025 року, з урахуванням інформації, отриманої від структурних підрозділів Комітету та його міжобласних територіальних відділень на виконання доручення Голови Комітету від 01.07.2025 № 13-01/511. За результатами моніторингу підготовлено відповідний Звіт Голові Комітету (службова записка від 10.02.2026 № 31-01/1161), який розміщено на офіційному вебпорталі Комітету у розділі «Аналітична та звітна інформація» рубрики «Антикорупційна діяльність», за посиланням https://surl.li/uezvfj , а також завантажено на Портал доброчесності на офіційному сайті Національного агентства.
6	Опис заходу: Виявлення нових корупційних ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і завдань у діяльності Комітету, а також здійснення оцінки щодо наявності корупційної складової Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У разі виявлення (за потреби)	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді за результатами вжитих заходів нових корупційних ризиків, що чинять негативний вплив на виконання функцій і завдань у Комітеті, не виявлено.
7	Опис заходу: Проведення перевірок міжобласних територіальних відділень Комітету з питань організації роботи із запобігання і протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до орієнтовного плану перевірок міжобласних територіальних відділень Комітету	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді відповідно до наказу Голови Комітету від 01.05.2026 № 39-ОД «Про здійснення перевірки у Східному міжобласному територіальному відділенні Антимонопольного комітету України» Сектором проведено позапланову перевірку з питань організації роботи із запобігання та виявлення корупції у зазначеному територіальному відділенні Комітету. За результатами перевірки складено Довідку (акт) позапланової перевірки організації роботи із запобігання та виявлення корупції у Східному міжобласному територіальному відділенні Антимонопольного комітету України від 23.06.2026 № 1-ТВ. На основі цього документа відділенню надано рекомендації щодо усунення виявлених недоліків.
8	Опис заходу: Проведення навчальних та інших заходів із поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор, уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції міжобласного територіального відділення Комітету (далі – Уповноважена особа МТВ) Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до орієнтовного плану-графіка проведення навчань та інших заходів із поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування	30.06.2026	Виконано	Сектор у звітному періоді, відповідно до Програми навчання з антикорупційної тематики в Антимонопольному комітеті України на 2026 рік, затвердженої керівником апарату Комітету, здійснив такі заходи: 1. проведено онлайн-навчання на тему «Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (електронне декларування)». У заході взяло участь 176 працівників Комітету та 189 працівників його територіальних відділень (доручення керівника апарату Комітету від 18.02.2026 № 13-10/152 та від 24.02.2026 № 13-10/164). 2. розроблено та надіслано на електронні адреси працівників Комітету такі інформаційно-аналітичні матеріали (презентації): *«Викривачі корупції, їхні права та гарантії захисту відповідно до законодавства України» (службова записка від 14.04.2026 № 31-10/2819); *«Поняття конфлікту інтересів, запобігання та його врегулювання в системі органів Комітету. Дотримання обмежень у розумінні Закону України “Про запобігання корупції”» (службова записка від 27.05.2026 № 31-10/3912). У межах навчальних заходів працівникам Комітету та його територіальних відділень рекомендовано пройти інтерактивний тест «Викривання корупції: від першого кроку до винагороди» (14.04.2026). 3. доведено до відома всіх працівників Комітету та його територіальних відділень Роз’яснення Національного агентства з питань запобігання корупції від 31.05.2026 № 2 щодо застосування законодавства у сфері лобювання (інформацію надіслано 04.06.2026; 19.06.2026). Уповноважені особи МТВ, на виконання доручення Голови Комітету від 01.07.2025 № 13-01/511, надали інформацію про проведення у своїх відділеннях

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				навчальних та інших заходів із поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування.
9	Опис заходу: Забезпечення здійснення контролю за своєчасним поданням суб'єктами декларування декларації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, Управління персоналу Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, встановлені чинним законодавством	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді Сектор організував комплекс контрольно-організаційних та інформаційно-роз'яснювальних заходів, спрямованих на забезпечення своєчасного подання суб'єктами декларування Комітету щорічної декларації за 2025 рік та декларації при звільненні. Зокрема, від Управління персоналу отримано актуальні списки працюючих та звільнених працівників Комітету. На основі узагальнення цих даних забезпечено ефективний моніторинг і контроль за станом декларування кожного співробітника. Крім того, Сектор розробив інформаційну довідку-нагадування про обов'язок подання щорічної декларації до 01 квітня 2026 року. Зазначену довідку доведено до відома всіх працівників Комітету. Факт персонального ознайомлення зафіксовано належним чином, що підтверджує аркуш ознайомлення. Особливу увагу приділено особам, які припинили діяльність у Комітеті протягом 2025 року, але за Законом України «Про запобігання корупції» зобов'язані подати щорічну декларацію. У січні 2026 року Сектор підготував та направив на адреси таких працівників 58 листів-нагадування про обов'язок подати щорічну декларацію. Вжиті заходи дозволили забезпечити обізнаність суб'єктів декларування Комітету та створили умови для вчасного виконання ними вимог Закону.
10	Опис заходу: Проведення серед працівників Комітету (міжобласних територіальних відділень) організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення і протидії корупції, у тому числі, розміщення на вебпорталі Комітету відповідної інформації та її оновлення у спеціальній рубриці «Антикорупційна діяльність» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді за зверненнями працівників Комітету та його міжобласних територіальних відділень Сектором надано 97 індивідуальних консультацій з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства, про що зроблено записи в Журналі обліку надання методичної, консультаційної та проведення роз'яснювальної роботи з питань вимог антикорупційного законодавства. Крім того, через внутрішні канали комунікації працівникам Комітету та його міжобласних територіальних відділень поширювалися інформаційно-аналітичні матеріали, методичні рекомендації / роз'яснення Національного агентства для ознайомлення та використання у разі необхідності. Загалом протягом січня – червня 2026 року здійснено 18 адресних електронних розсилок (у січні – 14, 16, 22, 27, 30 числа, у лютому – 2, 6, 16, 24, 26 числа, у березні – 3, 6, 16, 19, 24, 26, 27, 30 числа). На постійній основі забезпечується актуалізація та оновлення інформаційних матеріалів у рубриці «Антикорупційна діяльність» на офіційному вебпорталі Комітету за посиланням https://surl.li/hcorei
11	Опис заходу: Перевірка факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон). Повідомлення Національного агентства про випадки неподання чи несвоєчасного подання суб'єктами декларування декларації у визначеному законодавством порядку Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, Уповноважена особа МТВ Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, встановлені чинним законодавством	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді, відповідно до вимог Закону та Порядку перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій, затвердженого наказом Національного агентства від 20.08.2021 № 539/21, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 06 жовтня 2021 року за № 1303/36925, Сектором та Уповноваженими особами МТВ здійснено перевірку факту своєчасності подання суб'єктами декларування щорічних декларацій (за 2025 рік) та декларації при звільненні. Перевірка проводилася шляхом пошуку та перегляду інформації в Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, на офіційному вебсайті Національного агентства. За результатами проведених перевірок у звітному періоді зафіксовано 2 факти порушення вимог фінансового контролю (неподання / несвоєчасного подання таких декларацій), про що в

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				установленому порядку повідомлено Національне агентство.
12	Опис заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, а також виявлення сприятливих умов для вчинення під час виконання посадовими особами Комітету та його міжобласних територіальних відділень в умовах конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді вжито заходи щодо виявлення конфлікту інтересів та здійснено контроль за дотриманням законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності працівників Комітету та його міжобласних територіальних відділень в умовах конфлікту інтересів. З метою недопущення вчинення дій та прийняття рішень посадовими особами Комітету та його міжобласних територіальних відділень в умовах конфлікту інтересів Сектором проводиться систематична роз'яснювальна робота стосовно дотримання законодавства про конфлікт інтересів. Працівникам Комітету та його територіальних відділень рекомендовано пройти тести на виявлення конфлікту інтересів, його врегулювання та визначення заходу зовнішнього врегулювання у разі виникнення сумнівів щодо наявності чи відсутності конфлікту інтересів. У межах реалізації заходів Комітетом видано один наказ про врегулювання конфлікту інтересів. З метою недопущення виникнення умов, що сприяють корупційним правопорушенням, пов'язаним із родинними зв'язками, у звітному періоді забезпечено постійне ведення та підтримання в актуальному стані Реєстру про спільну роботу близьких осіб, які працюють у системі органів Антимонопольного комітету України. Оновлення даних Реєстру дозволяє превентивно виявляти та мінімізувати ризики виникнення відносин прямого підпорядкування між близькими особами.
13	Опис заходу: Забезпечення в Комітеті технічної можливості безпосередньої електронної взаємодії з іншими реєстрами та обміну даними за допомогою системи електронної взаємодії, передбаченої Законом України «Про публічні електронні реєстри» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді Комітет підписав Договір про інформаційну взаємодію з Міністерством юстиції України від 28.01.2026 № 4/35/01-26. Цей договір спрямований на забезпечення електронної інформаційної взаємодії між програмним забезпеченням «Реєстр державної допомоги», держателем якого є Антимонопольний комітет України, та Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань через систему електронної взаємодії «Трембіта».
14	Опис заходу: Організація розгляду повідомлень про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону, внесених викривачами через канали повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді до Комітету через відповідну онлайн-форму для повідомлення про корупцію та на електронну адресу antikor@amcu.gov.ua надійшло 7 повідомлень (зокрема й анонімно). Усі вони зареєстровані в журналі «Повідомлення про корупцію» СЕД «АСКОД». За результатами попереднього розгляду встановлено, що зміст цих повідомлень не стосується працівників Комітету. У зв'язку з цим повідомлення направлено за належністю до відповідних компетентних органів для подальшого розгляду.
15	Опис заходу: Надання методичної та/або консультаційної допомоги щодо здійснення повідомлення про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону та захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді звернення від працівників Комітету та його міжобласних територіальних відділень до Сектору щодо надання методичної та/або консультаційної допомоги з питань здійснення повідомлення про можливі факти вчинення корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону та захисту викривачів не надходили. Водночас для підвищення обізнаності працівників з указаних питань Сектор протягом квітня та червня 2026 року (зокрема 14.04.2026; 10.06.2026; 24.06.2026) поширив на їхні електронні адреси відповідні пам'ятки та інформаційні матеріали Національного агентства.
16	Опис заходу: Забезпечення доступу громадськості до обговорення проєктів нормативно-правових актів Комітету Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ комунікацій, самостійні структурні підрозділи Комітету	30.06.2026	Виконано	Обговорення проєктів нормативно-правових актів, що розробляються Комітетом, здійснюється відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики». У

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду			звітному періоді на офіційному вебпорталі Комітету у рубриці «Консультації з громадськістю» оприлюднено: 4 проєкти нормативно-правових актів Комітету (у підрубриці «Електронні консультації з громадськістю за 2026 рік» за посиланням https://amcu.gov.ua/konsultaciyi-z-gromadskistyu/elektronni-konsultatsii-z-hromadskistiu-za-2026-rik ; 3 звіти за результатами електронних консультацій з громадськістю (у підрубриці «Звіти про електронні консультації з громадськістю» за посилання https://amcu.gov.ua/konsultaciyi-z-gromadskistyu/zviti-elektronnih-konsultacij-z-gromadskistyu/zvity-2026-rik).
17	Опис заходу: Проведення конкурсів для заповнення вакантних посад Сектору з питань запобігання та виявлення корупції (у разі наявності) та з урахуванням вимог законодавства України, яке діє, у тому числі під час дії воєнного стану Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління персоналу Запланований строк виконання заходу: Інше У разі наявності	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	З об’єктивних причин, пов’язаних із введенням в Україні з 24 лютого 2022 року правового режиму воєнного стану. Виконання цього заходу призупинено на підставі частини п’ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», згідно з якою у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби без конкурсного відбору.
18	Опис заходу: Актуалізація інформації про уповноважених осіб з питань запобігання корупції міжобласних територіальних відділень Комітету Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Цілопроточу	30.06.2026	Виконано	З метою забезпечення ефективної координації діяльності та актуалізації даних про уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції міжобласних територіальних відділень Комітету Голова Комітету видав доручення від 30.08.2024 № 13-01/797 (відповідно до службової записки Сектору з питань запобігання та виявлення корупції від 23.08.2024 № 31-01/5888). На виконання цього доручення у звітному періоді Західне та Південне міжобласні територіальні відділення Комітету надали Комітету оновлену інформацію про призначення уповноважених осіб у своїх відділеннях, на підставі чого відповідні дані було актуалізовано.
19	Опис заходу: Забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У разі наявності	30.06.2026	Виконано	З метою забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, у Комітеті забезпечено функціонування відповідних каналів повідомлення, які дають змогу залишити повідомлення щодо протиправних дій чи бездіяльності працівників Комітету, зокрема й анонімно. Інформацію про зазначені канали та зразок форми письмового повідомлення про корупцію розміщено на головній сторінці вебпорталу Комітету «Повідомити про корупцію» (Корисні посилання). Також на сайті доступна онлайн-форма для надсилання таких повідомлень. Викривачі можуть дізнатися про канали повідомлення про корупцію, їх функціонування та порядок розгляду в рубриці «Викривачам корупції» розділу «Антикорупційна діяльність» на вебпорталі Комітету за посиланням: https://surli.cc/nnhjhc Крім того, Комітет та його міжобласні територіальні відділення підключено до Єдиного порталу повідомлень викривачів на сайті Національного агентства. У звітному періоді під час проведення вступного інструктажу 12 працівників Комітету було ознайомлено з Пам’яткою щодо каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Антимонопольному комітеті України.
20	Опис заходу: Координація діяльності уповноважених осіб міжобласних територіальних відділень Комітету Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді Сектор організував та провів для уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції міжобласних територіальних відділень Комітету низку навчальних заходів. Зокрема, 12.02.2026 навчання відбулося на виконання доручення керівника апарату Комітету № 13-10/125, а 17.06.2026 – за власною ініціативою Сектору. Окрім цього, протягом січня – квітня 2026 року (зокрема 8 та 30 січня, 17

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				лютого, 25 березня та 13 квітня) Сектор надавав Уповноваженим особам МТВ необхідну методичну та консультативну підтримку шляхом надсилання відповідної інформації на їх електронні адреси.
21	Опис заходу: Забезпечення доступу до публічної інформації та дотримання принципів прозорості при публічному висвітленні на офіційному вебпорталі Комітету суспільно важливої інформації про діяльність Комітету Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент документообігу та організації роботи, самостійні структурні підрозділи Комітету Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	Станом на 30.06.2026 року на офіційному вебпорталі Комітету, за посиланням: https://amcu.gov.ua/npssearch розміщено: - Рішень Комітету – 479; - Рекомендацій Комітету – 7; - Рішень тимчасової адміністративної колегії Комітету - 3.
22	Опис заходу: Проведення внутрішнього аудиту в системі органів Комітету щодо здійснення оцінки ефективності, результативності та якості виконання завдань, функцій, виявлення ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і завдань структурними підрозділами апарату Комітету, його міжобласних територіальних відділень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор внутрішнього аудиту Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді відповідно до наказу Голови Комітету від 25.03.2026 № 28-ОД «Про здійснення внутрішнього аудиту» проведено плановий внутрішній аудит ефективності управління функцією публічних закупівель в апараті Комітету за період 01.01.2021 по 31.12.2025. За підсумками перевірки підготовлено аудиторський звіт, який було надано на розгляд Голові Комітету. Під час аудиту не виявлено ознак шахрайства, корупційних правопорушень, правопорушень, пов'язаних з корупцією, або нецільового використання бюджетних коштів, марнотратства чи зловживання службовим становищем.
23	Опис заходу: Організація та проведення вступного інструктажу з особами, які призначаються на посаду в апараті Комітету та його міжобласних територіальних відділеннях Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, Уповноважена особа МТВ Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно – для новопризначених працівників	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді проведено 38 вступних інструктажів з особами, які призначаються на посади у Комітеті та його міжобласних територіальних відділеннях вперше, зокрема 12 – у Комітеті та 26 – у міжобласних територіальних відділеннях. Ці інструктажі здійснювалися відповідно до наказу Голови Комітету від 19.04.2024 № 41-ОД «Про затвердження Положення про проведення інструктажів із питань дотримання антикорупційного законодавства». Факт проведення цих інструктажів зафіксовано у відповідному журналі під особистий підпис працівника.
24	Опис заходу: Організація та проведення інструктажу з особами, які припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, в Комітеті та його міжобласних територіальних відділеннях Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, Уповноважена особа МТВ Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно – при звільненні	30.06.2026	Виконано	У звітному періоді для працівників, які припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави, проведено 40 інструктажів, зокрема 12 – у Комітеті та 28 – у міжобласних територіальних відділеннях. Ці інструктажі здійснювалися відповідно до наказу Голови Комітету від 19.04.2024 № 41-ОД «Про затвердження Положення про проведення інструктажів із питань дотримання антикорупційного законодавства». Факт проведення цих інструктажів зафіксовано у відповідному журналі під особистий підпис працівника.
25	Опис заходу: Ведення обліку працівників Комітету, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж звітного періоду	30.06.2026	Виконано	Сектор забезпечує ведення Журналу обліку працівників Комітету, притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією. Протягом звітного періоду таких випадків серед працівників Комітету не зафіксовано.
26	Опис заходу: Розроблення Плану роботи Сектору з питань запобігання та виявлення корупції на наступний рік Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 р. Грудень 2026 р. Грудень 2027 р.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на представника Комітету у суді через обіцянки/пропозиції чи надання неправомірної вигоди з метою неналежного сампредставництва інтересів Комітету у судах
Опис ризику: Можливе умисне неподання процесуальних документів Комітету (відзивів, апеляційних / касаційних скарг). Можливий умисний пропуск судових засідань

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перегляд переліків осіб, які уповноважені представляти інтереси Комітету в судах, своєчасне внесення до ЄДР відомостей про осіб, які можуть вчиняти дії від імені юридичної особи. Своєчасне видалення з ЄДР осіб, які звільнилися, припинили повноваження. Проведення роз'яснювальної роботи. Прослуховування звукозапису судового засідання (за потреби) Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Юридичний департамент, Департамент з питань оскаржень рішень у сфері публічних закупівель Індикатор виконання Здійснено перегляд переліків осіб, які уповноважені представляти інтереси Комітету у судах, та своєчасно видалено осіб з ЄДР, які звільнилися, припинили повноваження. Відсутність фактів неналежного представлення інтересів Комітету в судах. Відсутні факти умисних пропусків судових засідань	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наказом Голови Комітету від 03.11.2023 № 70-ОД «Про затвердження переліку посадових осіб, уповноважених представляти інтереси Антимонопольного комітету України в судах» (зі змінами) затверджено перелік посадових осіб, уповноважених представляти інтереси Антимонопольного комітету України (далі- Комітет) у судах в порядку самопредставництва. У звітному періоді зазначений наказ було оновлено шляхом виключення працівників, що звільнилися. У першому півріччі 2026 року судами прийнято 11 рішень не на користь Комітету.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення періодичного вибіркового моніторингу прийнятих судами не на користь Комітету рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості представника Комітету в результатах розгляду тієї чи іншої справи. Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено періодичний вибірковий моніторинг прийнятих судами не на користь Комітету рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості представника Комітету в результатах розгляду тієї чи іншої справи	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сектор з питань запобігання та виявлення корупції з метою проведення періодичного вибіркового моніторингу прийнятих судами не на користь Комітету рішень, службовою запискою від 17.07.2026 № 31-300/5363 звернувся до Юридичного департаменту про надання інформації щодо 11 справ по яких судові рішення, прийнято не на користь Комітету. За результатами розгляду факту особистої заінтересованості представника Комітету в результатах розгляду не виявлено.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість посадові особи задовольнити свій приватний інтерес під час проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
Опис ризику: Під час проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, посадова особа може отримати неправомірну вигоду або іншим чином задовольнити свій приватний інтерес у зв'язку з наявністю у неї широкого кола повноважень: 1) доступ уповноваженої особи до персональних даних осіб; 2) організація посадовою особою процесу здійснення спеціальної перевірки, прийняття рішень щодо об'єму та джерел інформації, необхідної для забезпечення відповідної перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення періодичного моніторингу стану дотримання вимог Порядку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2022 р. № 959) Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Управління персоналу Індикатор виконання Моніторинг проведено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді організовано та забезпечено проведення трьох спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад категорії «Б» в центральному апараті Комітету, а також посади заступника голови міжобласного територіального відділення Комітету. За результатами моніторингу дотримання вимог Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 №171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27.08.2022 № 959), у частині строків та механізму проведення спеціальних перевірок порушень не встановлено.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість використання дискреційних повноважень посадовими особами Комітету при визначенні військовозовов'язаних працівників категорій "Б" та "В" Комітету, які підлягатимуть бронюванню на період мобілізації
Опис ризику: Ймовірність використання дискреційних повноважень посадовими особами Комітету при визначенні військовозовов'язаних працівників категорій "Б" та "В" Комітету, які підлягатимуть бронюванню на період мобілізації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Посилення контролю з боку керівництва Комітету, який забезпечить своєчасне подання звітів з питань бронювання. Розробка внутрішніх документів Комітету, які визначать відповідальних осіб Комітету за бронювання військовозобов'язаних працівників категорій "Б" та "В" Комітету та врегулює процес визначення осіб для бронювання військовозобов'язаних працівників категорій "Б" та "В" Комітету Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Управління персоналу Індикатор виконання Внутрішній акт Комітету затверджено. Звіти з питань бронювання подані у відповідні органи з дотриманням строків, визначених законодавством	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Військовий облік у Комітеті здійснюється відповідно до вимог Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487 (зі змінами). Бронювання військовозобов'язаних працівників Комітету здійснюється відповідно до вимог Порядку бронювання військовозобов'язаних за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний час, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.02.2015 № 45 (зі змінами) та Порядку бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2024 № 1332). Військовий облік та бронювання в Комітеті ведеться відповідальною особою, призначеною наказом Голови Комітету від 24.12.2025 № 946-БК.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність навмисного пропуску строків розгляду скарг суб'єктів господарювання на дії або бездіяльність замовників під час проведення процедур публічних закупівель у зв'язку із приватним інтересом посадових осіб Комітету
Опис ризику: Можливе використання працівниками своїх службових повноважень у зв'язку з приватним інтересом

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення постійного контролю за строками розгляду скарг, зокрема, за допомогою електронної системи електронного документообігу Комітету "АСКОД" Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент з питань оскарження рішень у сфері публічних закупівель Індикатор виконання Здійснено контроль, порушення строків розгляду скарг недопущено	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді здійснено контроль за строками розгляду скарг суб'єктів господарювання на дії або бездіяльність замовників під час проведення процедур публічних закупівель, порушень не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення періодичного вибіркового моніторингу скарг із пропущеними строками розгляду, аналізу причин, які їх зумовили Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено періодичний вибірковий моніторинг скарг із пропущеними строками розгляду, аналізу причин, які їх зумовили	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді періодичний вибірковий моніторинг скарг не проводився у зв'язку з відсутністю фактів порушення строків розгляду скарг суб'єктів господарювання на дії або бездіяльність замовників під час проведення процедур публічних закупівель.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність навмисного пропуску строку розгляду повідомлень про нову державну допомогу, передбаченого частиною п'ятою статті 10 Закону України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання"
Опис ризику: Відповідно до частини сьомої статті 10 Закону України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання", якщо протягом строку розгляду повідомлення про нову державну допомогу, встановленого частиною п'ятою цієї статті, Уповноважений орган не розпочав розгляду справи про державну допомогу, рішення про допустимість нової державної допомоги для конкуренції вважається прийнятим

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Постійний контроль за строками розгляду повідомлень про нову державну допомогу за допомогою системи електронного документообігу "АСКОД" Запланований строк виконання заходу:	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент моніторингу і контролю державної допомоги Індикатор виконання Відсутність пропуску строків розгляду повідомлень про нову державну допомогу		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 5-2 розділу 9 «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» (згідно із Законом України від 15.03.2022 № 2134-IX, в редакції Закону України від 01.04.2022 № 2175-IX, враховуючи Закон України від 21.08.2025 № 4585-IX), зокрема, під час дії воєнного стану норми статей 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 цього Закону та інші норми законодавства, що випливають із зазначених статей цього Закону, не застосовуються. Надавачі державної допомоги звільняються від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу та про пропозиції щодо внесення змін до умов чинної державної допомоги, якщо така державна допомога надається під час дії воєнного стану та протягом одного року після його припинення або скасування. Упродовж звітного періоду повідомлення про нову державну допомогу до Комітету не надходили.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення періодичного вибіркового моніторингу прийнятих рішень про допустимість нової державної допомоги Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено періодичний вибіркового моніторинг прийнятих рішень про допустимість нової державної допомоги	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді періодичний вибіркового моніторинг прийнятих рішень про допустимість нової державної допомоги не проводився, у зв'язку з відсутністю повідомлень про нову державну допомогу суб'єктам господарювання

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ймовірність задоволення працівниками Комітету приватних інтересів при роботі з інформаційними системами Комітету; використання конфіденційної або службової інформації для особистої вигоди, несанкціонованого доступу до баз даних Комітету
Опис ризику: Існування можливості у працівників Комітету задоволення приватних інтересів у результаті конфлікту інтересів або з метою здобуття / задоволення тих чи інших власних пріоритетів, вигод, переваг тощо шляхом неправомірного використання (розголошення / передача / тощо) ними як в особистих цілях, так і задоволення корисливих цілей третіх осіб службової інформації з інформаційної системи СЕД "АСКОД"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження додаткових заходів контролю доступу та моніторингу дій користувачів, регулярне проведення аудитів безпеки, оновлення політик доступу та розмежування прав Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Управління інформаційних технологій Індикатор виконання Мінімізація інцидентів витоку інформації, проведення внутрішніх перевірок інформаційної безпеки	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться регулярний контроль за дотриманням вимог інформаційної безпеки та внутрішні перевірки стану інформаційної безпеки. У звітному періоді для всіх працівників Комітету та його міжобласних територіальних відділень було організовано та проведено три навчальні заходи на тему: • «Кібергігієна та інформаційна безпека. Частина І» відповідно до доручення керівника апарату Комітету № 13-10/245 від 13.03.2026 для працівників МТВ із загальною кількістю відвідувачів 184; • «Кібергігієна та інформаційна безпека. Частина ІІ» відповідно до доручення керівника апарату Комітету № 13-10/393 від 08.05.2026 для працівників МТВ із загальною кількістю відвідувачів 169; • «Кібергігієна та інформаційна безпека. Частина І» відповідно до доручення керівника апарату Комітету № 13-10/527 від 03.06.2026 для працівників Комітету із загальною кількістю відвідувачів 144.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення дискримінаційних вимог до учасників процедури публічної закупівлі
Опис ризику: Домовленості між посадовими особами Комітету та потенційними контрагентами для обрання їх постачальниками товарів, робіт та/або послуг при укладенні договорів без використання електронної системи закупівель. Можливість встановлення необґрунтованих вимог для потенційних учасників процедури закупівлі з метою надання переваги окремим учасникам; наявність у посадових осіб приватного інтересу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Перегляд та актуалізація Порядку організації та ведення договірної роботи в Антимонопольному комітеті України та його територіальних відділеннях, який затверджено наказом Голови Комітету від 01.08.2018 № 80 (зі змінами). 2. Використання системи YouControl та Clarity Project на етапі підготовки тендерної документації. 3. Проведення аналізу ринку та вивчення того, на скільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними у порівнянні з іншими. Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Департамент документообігу та організаційної роботи . Уповноважена особа з питань організації та проведення процедур закупівель АМКУ Індикатор виконання Переглянутий та актуалізований Порядок організації та ведення договірної роботи в Антимонопольному комітеті України та його територіальних відділеннях. Системи YouControl та Clarity Project використовується на етапі підготовки тендерної документації. Проведено аналіз ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними у порівнянні з іншими		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. У звітному періоді наказом Голови Комітету від 22.06.2026 № 54-ОД затверджено Порядок організації та ведення договірної роботи в Антимонопольному комітеті України та його міжобласних територіальних відділеннях. 2. Під час підготовки тендерної документації Уповноважена особа з питань організації та проведення процедур закупівель Комітету використовує електронні системи YouControl та Clarity Project. Також для визначення переможців по процедурі відкриті торги з особливостями перевіряються дані в наступних реєстрах: - Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; - Єдиний реєстр підприємств, щодо яких порушено провадження у справі про банкрутство; - Єдиний державний реєстр осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення; - Державний реєстр суб'єктів господарювання, яких притягнуто до відповідальності за вчинення порушення, передбаченого пунктом 4 частини другої статті 6, пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, що стосуються спотворення результатів торгів, аукціонів, конкурсів, тендерів (Зведені відомості щодо спотворення результатів торгів). 3. У звітному періоді проводився аналіз ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними у порівнянні з іншими. Під час аналізу були враховані надавачі послуг, які мають виключні авторські права (інтелектуальна власність) або займають.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення необґрунтованої (завищеної) ціни договору, штучне завищення обсягів закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої домовленості потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проводиться моніторинг цін при визначенні очікуваної вартості закупівлі, товарів, робіт та послуг при здійсненні закупівель з використанням Примірної методики Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Структурний підрозділ, який ініціює закупівлю в Комітеті, уповноважена особа з питань організації та проведення процедур закупівель Комітету Індикатор виконання Проведено моніторинг цін при визначенні очікуваної вартості закупівлі, товарів, робіт та послуг при здійсненні закупівель. Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методиці	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При здійсненні закупівель очікувана вартість предмета закупівлі (товарів, робіт та послуг) визначалась відповідно до Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 (зі змінами). Також, при визначенні очікуваної вартості закупівлі товарів, робіт та послуг при здійсненні закупівель, забезпечено проведення моніторингу ринкових цін відповідно до статей 3 та 5 Закону України «Про публічні закупівлі» з дотриманням таких принципів: добросовісна конкуренція серед учасників; максимальна економія, ефективність та пропорційність; відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель; запобігання корупційним діям і зловживанням.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливе ухилення від проведення тендерних закупівель шляхом штучного розбиття предмета для укладення прямого договору або застосування спрощеної закупівлі
Опис ризику: Посадові особи Комітету, використовуючи службові повноваження, можуть вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду за умисне ухилення від проведення тендерних закупівель, шляхом штучного розбиття предмета закупівлі на різні коди економічної класифікації та подальшого укладання великої кількості договорів, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення аналізу, визначення потреби, планування закупівель на предмет наявності ознак поділу закупівлі одного виду послуг, товарів або робіт на декілька окремих закупівель з метою уникнення застосування конкурентних процедур закупівель. Включення до договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг розділу "Антикорупційне застереження" Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі Відповідальні виконавці Департамент документообігу та організаційної роботи, Уповноважена особа з питань організації та проведення процедур закупівель Комітету Індикатор виконання Здійснено аналіз потреби та планування закупівель. До договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг включено розділ "Антикорупційне застереження"	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено аналіз потреби та планування закупівель. Договори укладалися в межах та відповідно до кошторису Антимонопольного комітету України (апарат) на 2026 рік за КПКВК 6011010 "Керівництво та управління у сфері конкурентної політики, контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції" (далі – Кошторис). Систематично здійснювався аналіз потреби та планування закупівель, а у разі нагальної потреби, яка не була включена до Кошторису, були внесені відповідні зміни до яких додавалися комерційні пропозиції (аналіз ринкових цін). До договорів на закупівлю товарів, робіт та послуг включено розділ «Антикорупційне застереження». У звітному періоді, під час проведення аналізу не виявлено чинників, що надають можливість поділу предмету закупівлі та не встановлено фактів відсутності розділу «Антикорупційне застереження» у договорах на закупівлю товарів, робіт та послуг.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ймовірність навмисного пропуску строків розгляду справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, визначених в статті 37¹ Закону України "Про захист економічної конкуренції", у зв'язку із приватним інтересом посадових осіб Комітету, неопублікування на офіційному вебпорталі Комітету та ненаправлення сторонам у справі розпорядження про початок розгляду справи та рішення у справі про порушення законодавства про

захист економічної конкуренції

Опис ризику: Якщо протягом граничних строків розгляду справи, передбачених частинами першою та другою статті 37-1 Закону України "Про захист економічної конкуренції", органом Антимонопольного комітету України рішення не прийнято, справа підлягає закриттю на підставі абзацу сьомого частини першої статті 49 цього Закону (без прийняття рішення по суті). Якщо неопубліковано на офіційному вебсайті Комітету та ненаправлено сторонам у справі розпорядження про початок розгляду справи та рішення у справах про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, то у сторін у справах відсутні правові підстави для належного виконання прийнятого рішення (виконання зобов'язальної частини рішення) і звільняє від відповідальності сторони за його невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечити своєчасну публікацію на офіційному вебпорталі Комітету інформації про початок розгляду справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та направити сторонам у справі Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Управління розслідувань окремих видів антиконкурентних узгоджених дій, Управління розслідувань недобросовісної конкуренції, Департамент досліджень і розслідувань ринків виробничої сфери, Департамент досліджень і розслідувань ринків невиробничої сфери, Департамент досліджень і розслідувань ринків паливно-енергетичного комплексу та житлово-комунального господарства Індикатор виконання Забезпечено своєчасну публікацію на офіційному вебпорталі Комітету (http://www.amcu.gov.ua) інформації про початок розгляду справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та направлено сторонам у справі, кількість розміщених і направлених за посиланням на вебпортал Комітету	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом першого півріччя 2026 року структурними підрозділами Комітету розпочато розгляд 122 справ про порушення законодавства відповідно до Закону України «Про захист економічної конкуренції». У зазначених справах було чітко дотримано строків направлення копії розпорядження сторонам у справі. Окрім цього, з метою забезпечення прозорості та дотримання прав учасників ринків, Комітет своєчасно оприлюднив інформацію про початок розгляду кожної зі 122 справ на своєму офіційному вебпорталі за посиланням <https://amcu.gov.ua/napryami/vycherpnyi-perelik-sprav-laki-z-01012024-perebuvauiut-na-rozghliadi-v-amku>

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення періодичного вибіркового моніторингу за строками розгляду справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції за допомогою СЕД "АСКОД" Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено періодичний вибіркового моніторинг за дотриманням строків розгляду справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції за допомогою СЕД "АСКОД"	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді було проведено вибіркового моніторингу дотримання строків розгляду справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції за допомогою СЕД «АСКОД». За результатами перевірки порушень строків, визначених статтею 37-1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», не виявлено.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Порушення строків розгляду заяв / справ про надання дозволу на узгоджені дії, концентрації та заяви про надання попередніх висновків щодо узгоджених дій, концентрацій

Опис ризику: Дискреційні повноваження під час розгляду заяв / справ про надання дозволу, надання попередніх висновків стосовно узгоджених дій, концентрації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечити своєчасний розгляд заяв / справ про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію; заяв про надання попередніх висновків щодо узгоджених дій, концентрації з дотриманням вимог законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Департамент досліджень і розслідувань ринків виробничої сфери, Департамент досліджень і розслідувань ринків невиробничої сфери, Департамент досліджень і розслідувань ринків паливно-енергетичного комплексу та житлово-комунального господарства Індикатор виконання Забезпечено своєчасний розгляд заяв / справ про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію; заяв про надання попередніх висновків щодо узгоджених дій, концентрації з дотриманням вимог законодавства	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом першого півріччя 2026 року до Комітету надійшло 617 заяв про надання дозволу на узгоджені дії / концентрацію, в тому числі 44 заяви про надання попередніх висновків щодо узгоджених дій / концентрації. Всі заяви розглянуто у визначені законодавством строки. За результатами розгляду заяв про надання дозволу на концентрацію / узгоджені дії, у звітному періоді було розпочато 8 справ про концентрацію / узгоджені дії.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу:	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Проведення періодичного вибіркового моніторингу строку розгляду заяв / справ про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію; заяв про надання попередніх висновків щодо узгоджених дій, концентрації з дотриманням вимог законодавства, за допомогою СЕД "АСКОД" Запланований строк виконання заходу: Інше постійно, упродовж звітного періоду Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено періодичний вибірковоий моніторинг строку розгляду заяв / справ про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію; заяв про надання попередніх висновків щодо узгоджених дій, концентрації з дотриманням вимог законодавства, за допомогою СЕД "АСКОД"		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді проведено вибірковоий моніторинг дотримання строків розгляду заяв / справ про надання дозволу на узгоджені дії / концентрацію, а також заяв про надання попередніх висновків щодо них. За результатами перевірки порушень зазначених строків не виявлено.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Управління корупційними ризиками Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше січень-лютий 2025	10.02.2025	Виконано	18
2	Найменування заходу: Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (електронне декларування) Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше лютий-березень 2025-2027рр.	31.03.2026	Виконано	365
3	Найменування заходу: Викривачі корупції, їх права та гарантії захисту відповідно до законодавства України Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше квітень 2026-2027 рр.	30.04.2026	Виконано	297
4	Найменування заходу: Поняття конфлікту інтересів, запобігання та його врегулювання в системі органів Комітету. Дотримання обмежень у розумінні Закону України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2025-2027 рр.	31.05.2026	Виконано	300
5	Найменування заходу: Додаткові засади фінансового контролю відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції» (повідомлення про суттєві зміни у майновому стані, повідомлення про відкриття валютного рахунку) Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше липень 2025-2027 рр.	31.07.2026	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Правила етичної поведінки в системі органів Комітету Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2025-2027 рр.	30.09.2026	Строк виконання заходу не настав	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
7	Найменування заходу: Відповідальність за порушення вимог, заборони та обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше листопад - грудень 2025-2027 рр.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
8	Найменування заходу: Надання консультацій працівникам Комітету та його міжобласних територіальних органів щодо вимог законодавства у сфері запобігання та протидії корупції Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно (у разі звернення) протягом 2025–2027 рр	30.06.2026	Виконано	189
9	Найменування заходу: Участь у комунікаційних заходах, організованих Національним агентством з питань запобігання корупції або іншими організаторами Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025–2027 рр.	30.06.2026	Виконано	1
10	Найменування заходу: Організація та проведення заходів із підвищення кваліфікації працівників Комітету з питань запобігання корупції Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025–2027 рр.	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0